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سرویس ورزش   استقلالی‌ها در شرایطی امروز میزبان 
الوحدات هستند که پس از دیدار اردنی‌ها، یک برنامه 
ویـــژه پیش ‌روی آبــی‌پــوشــان پایتخت اســـت. شــاگــردان 
ریکاردو ساپینتو که دیدار رفت با الوحدات را در تهران 
بردند و امید زیــادی به کسب پیروزی برابر ایــن تیم در 
بازی امروز دارند، پس از نبرد با حریف اردنی به استقبال 

تعطیلات فیفادی خواهند رفت. 
الوحدات در تهران شکست خورد ولی دیدار برگشت در 
خانه حریف است و استقلال باید منطقی بازی کند. برای 
رسیدن به گل عجله نکند و آرامش را در دستور کار خود 
قرار دهد. پیروزی برابر الوحدات شرایط صعود به مرحله 
بعد را برای استقلال هموار خواهد کرد به شرط آنکه نکات 
فنی را رعایت و از درگیری‌های بی‌مورد پرهیز کنند و اسیر 

حاشیه‌های حریف نشوند.
 ریکاردو ساپینتو سرمربی استقلال پیش از دیدار مقابل 
الوحدات اردن در هفته چهارم سطح دوم لیگ قهرمانان 
آسیا اظهار کرد: بازی نخست مقابل این تیم خوب بود و 
توانستیم به برتری برسیم. اولین بردمان بود اما این بازی 
خــارج از خانه اســت. الوحدات بازیکنان خوبی دارنــد و 
بازی قبلی‌شان را برده‌اند. هدف ما کسب سه امتیاز در 
بازی فرداست چون می‌خواهیم در این بازی‌ها بمانیم و 

صعود کنیم.
او ادامــه داد: بــازی آخــر سرنوشت‌ساز خواهد بــود، اما 
مهم سه امتیاز بازی امروز است چون الان تفکر ما این 
است. این بازی، بازی متفاوتی است؛ چراکه بازی خانگی 
آن‌هاست و سیستم خود را تغییر داده‌اند. ۳-۴-۳ شاید 
ــازی کنند، از ایــن دو، یکی را انتظار داریـــم. یک بازی  ب
متفاوت خواهد بود، بازی خانگی برای آن‌هاست. آن‌ها 
حمایت هــواداران را دارند و ما به این‌گونه شرایط عادت 
داریــم. این یک بــازی دیگر است که باید روی آن تمرکز 

کنیم و بجنگیم تا سه امتیاز را بگیریم.
سرمربی استقلال افــزود: ما تغییرات زیــادی داشتیم و 
بازیکنان زیادی اضافه کردیم و در حال ساخت تیم بودیم. 
ما هر روز بهتر می‌شویم و نیاز به زمان داریم. امروز بازی 
متفاوتی خواهیم داشت. می‌دانم نتایج تیم‌های ایرانی در 
اردن خوب نبوده است و اینکه سپاهان هم اینجا نتیجه 
را واگــذار کــرد. ما می‌خواهیم ایــن رونــد را عــوض کنیم و 
امیدوارم این اتفاق بیفتد تا بالاخره یک تیم ایرانی اینجا 

نتیجه بگیرد.

همچنین یاسر آسانی بازیکن تیم استقلال ایــران در 
نشست خبری پیش از دیــدار مقابل الوحدات اردن در 
هفته چهارم سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا اظهار کرد: در 
بازی قبلی سه امتیاز را گرفتیم اما الان یک بازی خارج از 
خانه است. برای این بازی تمرکز کرده‌ایم چون یک بازی 
فینال برای ما محسوب می‌شود. آمده‌ایم که سه امتیاز را 

بگیریم و به دور بعدی صعود کنیم.

گفتنی است آسانی در لیگ قهرمانان آسیا برابر الوحدات 
اردن در بازی رفت درخشید و با گل‌زنی نقش مهمی در 
پیروزی استقلال ایفا کرد. حالا استقلالی‌ها چشم‌انتظار 

ادامه این روند هستند. 
اگر آسانی در دیــدار حساس پیش‌ رو برابر الوحدات 
اردن در لیگ قهرمانان آسیا گل‌زنی کند، نامش به 
عنوان اولین بازیکن خارجی با گل‌زنی در پنج بازی 

متوالی تاریخ استقلال ثبت خواهد شد؛ رکــوردی که 
می‌تواند جایگاه او را بیش از پیش در دل هواداران آبی 

تثبیت کند. 
هواداران استقلال امیدوارند آسانی همچنان با تداوم این 
فرم خیره‌کننده، نقش مهمی در موفقیت‌های آینده تیم 
ایفا کند و آبی‌ها را در مسیر ادامه نتایج عالی در لیگ برتر 

و آسیا همراهی نماید.

استقلال – الوحدات در اردن

بوی صعود می‌آید

گپ روز

ترابی: الشرطه لقمه گلوگیری بود

پیشتازی در لیگ نخبگان هدف تراکتور است 
امید مافی        غم‌های کهنه در دامنه سهند جمع شدند، وقتی وینگر چپ 
دوباره برگشت و بی‌پروایی را با ساق‌هایش به ارمغان آورد. حالا که مهدی ترابی از 
جزیره مصدومیت رها شده حتماً تراکتور گلوله‌های بیشتری را شلیک خواهد کرد 
و مراتع فزون‌تری را شخم خواهد زد. حرف‌های بهترین پاسور فصل پیش لیگ 

پس از تسخیر قلعه عراقی‌ها خواندنی از آب درآمد. 

ً رفع شد و برگشتی. ■ مصدومیتت کاملا
زودتر از این‌ها باید برمی‌گشتم. مصدومیت همسترینگ پایم تمام شده بود 

و بـــرای حــضــور در 

مـــیـــدان 
مشکلی نــداشــتــم، منتها 

تصمیم آقای اسکوچیچ این بود که ریسک نکنم و با 
فشار برنگردم. حالا هم در خدمت تراکتور هستم. 

یک گل تماشایی به الشرطه زدی و یادگار را منفجر ■
کردی. از این صحنه بگو. 

گل حاصل یک کار ترکیبی و تمرین شده بود و 
دیدید چطور با هماهنگی در فاز تهاجمی به ثمر 

رسید. درســت است که این گل مهم به نام 
من ثبت شد، اما از کنار کار تیمی تراکتور در 
صحنه باز شدن قفل دروازه الشرطه نباید 

به سادگی گذشت. 

حالا در آسیا هم مدعی شدید؟ ■
بله هشت امتیازی شدیم و به رده سوم جدول رسیدیم. بی‌مداهنه تیمی با این 
هواداران متعصب و این درجه از همدلی لیاقت پیشتازی در آسیا را دارد و ما هم 

امیدوارتر از قبل کار را دنبال می‌کنیم.

از لیگ حرف بزنیم که پس از 9 ■
هفته به اوج حساسیت رسیده. 
فکرمی‌کنی در چنین شرایطی 
تراکتور بتواند به تکرار قهرمانی 

امیدوار باشد؟ 
همین جا بگویم که لیگ ایران یکی 
از سخت‌ترین و پرچالش‌ترین 
لیگ‌های منطقه است. من 
در فوتبال باشگاهی قطر 
بــــازی کــــردم و در مقام 
مقایسه عرض می‌کنم 
ــگ مــــــا بـــســـیـــار  ــ ــی ــ ل
پیچیده‌تر، ثقیل‌تر 
ــر از  ــه‌تـ ــرانـ ــیـ و درگـ
لیگ‌های آن سوی 
آب اســــــــت و 
مه  سنا شنا
خـــــودش را 

دارد. 

جواب سؤال ما را ندادی! ■
حفظ و تکرار قهرمانی در دستور کار تراکتور است و با وجود رقابت نزدیک تیم‌ها، 
همه توان خود را برای بردن جام به کار خواهیم گرفت. تراکتور از حیث امکانات 
حرفه‌ای‌ترین باشگاه کشور است و مربی بادرایت و بازیکنان مؤثری دارد که دست 
در دست هم توان این را دارند برای دومین سال متوالی جشن قهرمانی بگیرند و 

حریفان را جا بگذارند. 

راستی با اسکوچیچ فارسی صحبت می‌کنی؟ آخرین بار که با او همکلام ■
شدیم خوب حرف می‌زد. 

کروات‌ها خیلی زود با فضای جدید ارتباط می‌گیرند و استعداد عجیبی دارند. 
در پرسپولیس آقای برانکو فارسی را مثل بلبل حرف می‌زد و اینجا هم آقای 
اسکوچیچ توانسته بیشترین ارتباط را با بچه ها بگیرد و این موضوع در موفقیت 

تیم بی‌تأثیر نیست. 

این هفته باید رودرروی خیبر بایستید. بازی در خرم‌آباد سخت نیست؟ ■
همه بازی‌ها سخت است و این لیگ بازی آسان نــدارد. با این اوصــاف تلاش 
می‌کنیم با تکیه بر فرامین کادر فنی برنده از زمین خارج شویم. سه امتیاز بازی 
خرم‌آباد حیاتی است و اگر درست عمل کنیم و پیروز شویم به صدر می‌چسبیم.

 آقای ترابی در تبریز راحتی؟ ■
من دو سال است که اینجا هستم و خیلی راحتم. مردم تبریز لطف زیادی به من 
دارند و همواره دلگرممان می‌کنند. ما امکانات خیلی خوبی در باشگاه داریم و یکی 
از عوامل موفقیت فصل گذشته تراکتور این بود که بچه‌ها وقتی نیاز داشتند در 
هتل باشگاه استراحت می‌کردند و فیزیوتراپی هم وجود داشت. به نظر من این 

امکانات خوب یکی از عواملی بود که موجب پیشتازی ما شد.
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زیر ذره‌بین

پشت پرده استعفای روانخواه از تیم امید

پای تیم‌های لیگ برتری در میان است

حمیدرضاعرب    استعفای ناگهانی امید روانخواه از سرمربیگری 
تیم امید ایران در حالی رخ داد که این تیم در آستانه آغاز دور جدید 
تمرینات خود قــرار داشــت و بسیاری انتظار چنین تصمیمی را 
نداشتند. با این حال، بررسی‌ها نشان می‌دهد این استعفا تنها 
یک تصمیم احساسی یا لحظه‌ای نبوده و پشت آن مجموعه‌ای 
از عوامل فنی و مالی وجود دارد که درنهایت روانخواه را به سمت 

جدایی سوق داده است.
روانخواه که فصل گذشته عملکرد قابل‌قبولی در تیم هوادار تهران 
داشت و تا حدی توانست این تیم را از بحران نتایج ضعیف نجات 
دهد، پس از آن مورد توجه چند باشگاه لیگ برتری قرار گرفت اما 
ترجیح داد کار را در فوتبال ملی دنبال کند. با گذشت 9 هفته از لیگ 

برتر اما برخی تیم‌ها برای جذب او مذاکراتی انجام داده‌اند.
 در این میان، مس رفسنجان و پیکان تهران از مهم‌ترین گزینه‌ها برای 
همکاری با او محسوب می‌شوند. به‌ویژه باشگاه مس رفسنجان که 
پس از ناکامی با رسول خطیبی به دنبال تغییر روی نیمکت خود 
است، تمایل زیادی به جذب روانخواه دارد و حتی گفته می‌شود 

پیشنهاد مالی قابل‌توجهی نیز به او ارائه کرده است.
در کنار این موضوع، برخی مشکلات ساختاری در تیم امید 
نیز مزید بر علت شده است. گفته می‌شود امکانات تمرینی، 
اردوهای آماده‌سازی و حتی برنامه‌ریزی مسابقات تدارکاتی در 
حدی نیست که بتواند رضایت روانخواه را جلب کند. هرچند 
فدراسیون فوتبال از نظر پرداختی به کادر فنی تیم امید عملکرد 
بدی نداشته، اما اختلاف چشمگیر دستمزد میان فدراسیون 
و باشگاه‌های لیگ برتری موجب شده پیشنهادهای باشگاهی 

جذاب‌تر جلوه کنند.
از سوی دیگر، روانخواه بر این باور است که ماندن طولانی‌مدت در تیم 
امید ممکن است مسیر پیشرفت او در سطح لیگ برتر را مسدود 
کند. او معتقد است حضور در رده ملی امید، به‌ویژه در شرایط فعلی 
فوتبال ایران که توجه چندانی به تیم‌های پایه وجود ندارد، می‌تواند 

فرصت حضور در تیم‌های بزرگ‌تر را از او بگیرد.
در مقابل، مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال تلاش کــرده تا با 
گفت‌وگو و وعده بهبود شرایط، روانخواه را از تصمیمش منصرف 
کند. با این حال، منابع نزدیک به فدراسیون می‌گویند این تلاش‌ها 
هنوز نتیجه نداده و روانخواه ترجیح می‌دهد مسیر حرفه‌ای خود را 

در باشگاه‌های لیگ برتر ادامه دهد.
 حتی اگر تاج موفق شود او را برای مدتی کوتاه‌ در تیم امید نگه دارد، 
به نظر می‌رسد این ماندن، موقتی و شبیه به یک مسُکن مدیریتی 
باشد. روانخواه به خوبی می‌داند فرصت‌های لیگ برتر تکرارشدنی 
نیستند و در شرایط فعلی، ادامه حضور در تیم امید نه از نظر مالی و 

نه از نظر فنی، آینده مطلوبی برایش رقم نخواهد زد.

خبر

 کاپیتان تیم ملی 
در تیم قعرنشین ژوپیترلیگ بلژیک!

جهانبخش در حالی اصرار به ادامه حضور در فوتبال اروپا داشت که 
هفته گذشته مدیر برنامه‌های او اعلام کرد کاپیتان تیم ملی از آلمان، 
هلند و بلژیک پیشنهاد داشته است! او حالا با تیمی قرارداد امضا 
کرده که اصلاً اوضاع خوبی در فصل جدید ندارد؛ به‌طوری‌که دندر 
در 13 بازی این فصل هیچ بردی بدست نیاورده و از 42 امتیاز فقط 
چهار امتیاز کسب کرده و قعرنشین جدول است! دندر در جدول 
ژوپیترلیگ بلژیک با منطقه امن 11 امتیاز فاصله دارد و جدی‌ترین 
گزینه سقوط محسوب می‌شود تا شرایطی ویژه برای کاپیتان تیم 
ملی به‌وجود آید.علیرضا جهانبخش در حالی به دندر پیوسته 
که 202 بار در فوتبال باشگاهی هلند به میدان رفته و 51 گل در 
کارنامه‌اش دیده می‌شود و توانسته روی 43 گل دیگر هم مؤثر باشد. 
در کارنامه‌اش حتی آقای گلی هلند هم دیده می‌شود. اما در سالیان 
اخیر، علیرضا جهانبخش نتوانسته فرم خوبی داشته باشد و باید 
دید حالا در تیمی که برای بقا در ژوپیترلیگ بلژیک می‌جنگد و در 
13 بازی این فصل 6 گل زده، جهانبخش چه نمایشی از خود به 

جای می‌گذارد؟

ادعای بزرگ: ایران - اسپانیا!
در صورت همگروه نشدن تیم‌های ایران و اسپانیا در جام جهانی 

2026 دو تیم در فیفادی مارچ به مصاف هم خواهند رفت.
در فیفادی اکتبر، شاگردان امیر قلعه‌نویی در دو دیدار دوستانه 
مقابل روسیه و تانزانیا به میدان رفتند و به زودی باید خودشان 
را برای فیفادی بعدی آمــاده کنند. آن‌طــور که پیش از این اهالی 
فدراسیون خبر داده‌انـــد، تیم ملی در تورنمنت چهارجانبه با 
مشارکت ازبکستان، کیپ ورد و مصر حاضر خواهد شد. براساس 
برنامه‌ریزی قرار است تیم ایران به مصاف کیپ ورد رفته و در صورت 
ً مصر باشد، دیدار کند. پیروزی با برنده مصر و ازبکستان که احتمالا

گفت‌وگو

علیرضا نیکبخت واحدی: شانس صعود استقلال بالاست

جبران شکست‌های آسیایی غیرممکن نیست
حمیدرضاعرب        پیشکسوت استقلال، با تمجید از 
عملکرد اخیر آبی‌پوشان، معتقد است این تیم شانس 
زیــادی بــرای صعود از مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
آسیا دارد. او می‌گوید استقلال از نظر تاکتیکی رشد 
کرده و در فاز هجومی به یکی از تیم‌های قدرتمند قاره 

تبدیل شده است.

ارزیابی شما از شرایط فعلی استقلال پیش از بازی با ■
الوحدات اردن چیست؟

اســتــقــال در هفته‌های اخــیــر رونـــد بسیار خوبی 
ــی و تــاکــتــیــکــی رشــد  ــن ــظــر ف داشـــتـــه اســـــت. از ن
قابل‌توجهی کــرده و بازیکنان به هماهنگی بالایی 
رسیده‌اند. در فــاز هجومی تیم نسبت به گذشته 
متحول شده و حالا یکی از خطرناک‌ترین خطوط 
حمله لیگ را دارد. آمار بیشترین گل زده در لیگ 
بــرتــر نــشــان مــی‌دهــد اســتــقــال تیمی قدرتمند و 
تهاجمی است و این موضوع یک حسن بزرگ برای 

تیم محسوب می‌شود.

با توجه به وضعیت جدول، شانس صعود استقلال را ■
چطور ارزیابی می‌کنید؟

به نظرم استقلال شانس زیادی برای صعود از گروه دارد. 
تیم در مسیر درستی قرار گرفته و نتایج اخیر موجب 
افزایش اعتمادبه‌نفس بازیکنان شده است. اگر بازیکنان 
با همین تمرکز و روحیه ادامه دهند، حتی می‌توانند به 
عنوان تیم اول گروه راهی مرحله بعد شوند. استقلال از 

لحاظ فنی و روحی در شرایط ایده‌آلی است. 

در مورد شکست برابر الوصل چه نظری دارید؟■
آن بازی یکی از اتفاق‌های نادر فوتبال بود. استقلال گرفتار 
بدشانسی شد. فوتبال همین است؛ گاهی نتیجه با روند 
بازی یکی نیست. با شناختی که از بازیکنان دارم، مطمئنم 

در بازی برگشت به بهترین شکل جبران خواهند کرد.

بازی در زمین الوحدات چقدر می‌تواند برای استقلال ■
دشوار باشد؟

بازی سختی خواهد بود چون الوحدات در خانه خودش 

تیمی جنگنده است و از 
حمایت تماشاگرانش 
بهره می‌برد. با این حال 

اســتــقــال تیمی اســت 
که توانایی کنترل جریان 
بازی را دارد. اگر بازیکنان با 

تمرکز بالا و بدون اشتباه بازی 
کنند، می‌توانند با سه امتیاز 
از اردن بــرگــردنــد. بــایــد از 
همان دقایق نخست فشار 
ــازه ندهند  بــیــاورنــد تــا اجــ

حریف ریتم بگیرد.

حرف آخر شما برای هواداران استقلال چیست؟■
ــواداران می‌خواهم مثل همیشه پشت تیم  از هــ
بمانند. حمایت آن‌ها برای بازیکنان روحیه‌بخش 
است. استقلال تیم بزرگی است و من مطمئنم 
بــا ادامـــه ایــن رونــد می‌تواند نتایج 
درخشانی در آسیا کسب 
ــــد. هــــــــــــواداران از  ــن ــ ک
ایـــــــران بــــــرای تیم 
انـــــــرژی خـــوب 

بفرستند.


